
 
 

 

 

DECRETO N.º 46.671, DE 19/06/2024. 

 

DESIGNA MEMBROS EM SUBSTITUÇÃO, 

INTEGRANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE ARACRUZ – ES, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE O ART. 55, 

INCISO XIX, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica designado em substituição aos membros Titulares e suplentes, 

representante da SEGOV– Secretaria de Governo do Município de Aracruz, Representantes 

dos Profissionais de Saúde do SUS de Aracruz e Representantes dos Usuários do SUS, junto 

ao Conselho Municipal de Saúde de Aracruz-ES, constante no Decreto n.º 45.032/2023, de 

acordo oficio AITTA n.º 144/2024, oficio ADEA n.º 01/2024, oficio n.º 28/2024 – 1º Igreja 

Evangélica Assembleia de Deus – Aracruz/ES, oficio FASMA n.º 002/2024 e Processo 

Eletrônico n.º 34.602/2023, conforme segue abaixo: 

 

1- REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL: 

1.1 - 01 (um) membro titular da Secretaria de Governo e 01 (um) membro 

suplente: 

- TITULAR: Tatiana Nunes Cordeiro 

em substituição a Evandro de Souza 

- SUPLENTE: Carlos Eduardo Oliveira Alves 

em substituição a Renato Pereira Sobrinho 

 

2 - REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DO SUS: 

2.1 - 01 (um) membro titular e 01 (um) membro suplente da Família de 

Assistência e Socorro ao Meio Ambiente (FASMA): 

- TITULAR: ELIETE GONÇALVES SANTIAGO LIMA 

em substituição a Nátania dos Santos Pissinate 

- SUPLENTE: IZABEL PEREIRA DA SILVA 

em substituição a Murilo Gonçalo Caetano 

 

2.2 – 01 (um) membro titular e 01 (um) membro suplente da Associação 

Indígena Tupinkin da Aldeira Areal (AITAA): 

- TITULAR: GILCIMAR BENEDITO OLIVEIRA 

em substituição a Ezequiel Pego Ramos 

- SUPLENTE: JOCSLEY PEGO RAMOS 

em substituição a Maynõ Cunha da Silva 

 

2.3 – 01 (um) membro titular e 01 (um) membro suplente da Associação dos 

Deficientes de Aracruz (ADEA): 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3500310030003300300034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

 

- TITULAR: CARMEM SILVA GUZZO LEIONE 

em substituição a Amariles Batista de Aguilar 

 

2.4 – 01 (um) membro titular e 01 (um) membro suplente da Primeira Igreja 

Assembleia de Deus: 

- TITULAR: SILVANA MARTINS GUILHERME ARAÚJO 

em substituição a Alex Hander Pereira Daniel 

- SUPLENTE: MARLENE FERREIRA SILVA CLAUDINO 

em substituição a Silvana Martins Guilherme Araújo. 

 

Art. 2º Fica revogado o Decreto n.º 46.208, de 09/04/2024. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 19 de junho de 2024. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

  

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3500310030003300300034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-06-20T08:14:09-0300




